

BALANCES GENERALES

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

ACTIVOS	Nota	2024 (\$)	2023 (\$)
DISPONIBLE		216.657.202	38.430.913
COLOCACIONES:			
PRÉSTAMOS COMERCIALES		783.103.235	899.472.059
PRÉSTAMOS DE CONSUMO		2.628.973.919	2.680.099.879
DEUDORES VARIOS		1.200.000	-
CARTERA VENCIDA		14.450.014	29.329.096
TOTAL COLOCACIONES		3.427.727.168	3.608.901.034
Menos: PROVISIONES SOBRE COLOCACIONES		(34.277.272)	(45.129.828)
TOTAL COLOCACIONES NETAS		3.393.449.896	3.563.771.206
INVERSIONES			
INVERSIONES FINANCIERAS		472.621.660	233.131.532
TOTAL INVERSIONES		472.621.660	233.131.532
OTROS ACTIVOS		-	-
ACTIVOS FIJOS			
ACTIVO FIJO FÍSICO		127.230.215	128.744.486
INVERSIONES EN SOCIEDADES		520.439	178.339
TOTAL ACTIVOS FIJOS		127.750.654	128.922.825
TOTAL ACTIVOS		4.210.479.412	3.964.256.476

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

PASIVOS Y PATRIMONIO

	Nota	2024 (\$)	2023 (\$)
<u>PASIVOS</u>			
CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES			
DEPÓSITOS Y CAPTACIONES		-	-
OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA O A PLAZO		5.299.111	4.887.562
TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES		5.299.111	4.887.562
PROVISIONES VOLUNTARIAS		53.263.856	55.051.689
OTROS PASIVOS		-	-
TOTAL PASIVOS		58.562.967	59.939.251
<u>PATRIMONIO NETO</u>			
CAPITAL SOCIAL		3.531.258.042	3.418.680.200
RESERVAS		304.137.937	251.621.086
FONDO PROVISION 2%		17.716.461	11.910.049
PÉRDIDAS ACUMULADAS		-	(67.525.152)
RESULTADO DEL EJERCICIO		298.804.005	289.631.042
TOTAL PATRIMONIO NETO		4.151.916.445	3.904.317.225
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		4.210.479.412	3.964.256.476


Karen Concha Vega
Contador



Carmen Iribarra Pradenas
Gerente